
令和２年１２月８日 

保護者の皆様へ 

 

山形市立第六中学校 

校長 佐藤 雄一 

  

三者面談の変更について 

 

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が全国的に拡大し、本市におきましても連日感染者が確

認されている状況です。また、感染経路不明の感染者が確認され、「市中感染の可能性もある」

と報道されております。 

このような状況の中、山形市教育委員会からの通知で、２学期末の通知表配付等について

は、三者面談ではなく、生徒本人への手渡しを検討し、保護者を交えての個人面談等を実施

するのは、３年生の進路相談等で、感染予防対策を万全にして必要最小限の範囲とするよう

にとありました。このことを受けて、本校では、予定しておりました三者面談を下記のよう

に変更させていただきます。 

１，２年生の保護者の皆様におかれましては、年末のお忙しい中、三者面談のご予定を調

整いただいたにもかかわらず、中止となりますことに深くお詫び申し上げます。何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１．１，２年生の対応について  

・予定しておりました三者面談につきましては、中止とさせていただきます。通知表や 

資料等については、予定されていた日程で、担任とお子さまとの二者面談を実施し、 

直接、生徒へ配付いたします。   

  

※ なお、お子さまのことで、ご心配な点やご相談がある場合は、直接担任まで、 

ご連絡ください。 

 

 

 ２．３年生の対応について  

  ・予定どおりの日程で、感染予防の対策を万全にして、三者面談を実施いたします。 

  ・当日はお気をつけてお越しください。学校から配布します「問診票」へのご記入にご 

協力ください。 

 


